[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

INDICAÇÃO Nº................../2025 -CMS

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura, ao Excelentíssimo Sr. LUCAS BARRETO – SENADOR DO ESTADO DO AMAPÁ e ao Excelentíssimo Sr. CLÉCIO LUÍS VILHENA VIEIRA – GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ - AP.

INDICA: QUE POSSA SER FEITO UM POSTO AVANÇADO DO PROGAMA MAIS VISÃO NO MUNICÍPIO DE SANTANA

JUSTIFICATIVA

Um posto avançado de saúde desempenha um papel fundamental para população santanense para que o mesmo possa oferecer um atendimento primário, principalmente para marcações de cirurgias, pois sabemos que as marcações de diversos atendimento na unidade em Macapá, está sobrecarregada, a população de diversos Municípios tem que vim um ou dois dias antes para garantir uma vaga para atendimento, com a construção desse ponto de atendimento irá facilitar não só para a população santanense, como para os demais municípios.
     Nestes termos,
     Solicito aprovação.

[bookmark: _Hlk190673034]PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 02 DE ABRIL DE 2025.

__________________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com

image1.png